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I december 2009 påbörjade de kommunala skolorna övergången till det nya 

stadsövergripande IT-avtalet GS-IT. Ambitionen att effektivisera kommunens 

IT-verksamhet är god, men från oppositionens sida beklagar vi att majoriteten 

valde att inte lyssna till vårt krav att anslutning till avtalet bör vara frivilligt.  

 När avtalet nu ska införas råder en stor oro ute på stadens skolor. Avtals-

konstruktionen där befintlig datorutrustning ute i verksamheterna exproprieras 

av SLK och skänks till Volvo IT innebär en indirekt resursöverföring från 

stadens skolor. Det förefaller stå utom allt tvivel att IT-kostnaderna dessutom 

kommer att öka de närmaste tre åren. Samtidigt går servicen i form av lokala 

IT-tekniker förlorad.  

 I en skrivelse till Utbildningsnämnden har oppositionen begärt att få en 

redovisning av de totala förväntade kostnadsökningarna. I sitt svar så menar 

majoriteten att det inte är möjligt att redovisa totalkostnad eller ens en upp-

skattning av en totalkostnad innan projektet är genomfört. Detta kan bara be-

traktas som mycket anmärkningsvärt.  Det är ansvarslöst att gå in i ett projekt 

av den här magnituden utan att ha undersökt de ekonomiska konsekvenserna.  

 En snabb överslagsräkning visar att det kan handla om stora kostnadsök-

ningar för staden. Bara övergångskostnaderna som tas centralt i nämnden 

hamnar på 148 miljoner kronor. Därtill exproprierar stadsledningskontoret 

datautrustning för upp till 75 miljoner kronor utan att ersättning ges till skolor 

eller förvaltning.  

 Baserat på de uppgifter vi har fått om kostnadsökningar för olika skolor på 

mellan 0,5 och 1,7 miljoner kronor, så kan det handla om totala ökade drift-

kostnader om 100 miljoner kronor om året för skolorna i Stockholm. Detta 

gäller även skolor som i dag har en mycket hög IT-standard, varför kostnads-

ökningen inte i huvudsak kan förklaras med höjd standard.  
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 Detta är dock enbart uppskattningar, nu måste majoriteten lägga korten på 

bordet och öppet redovisa hur mycket den här affären faktiskt kostar skattebe-

talarna.  

 Mot denna bakgrund vill jag ställa följande frågor:  

1. Hur mycket kommer skolornas driftkostnader för IT att öka i och med 

GS-IT avtalet?   

2. Hur stora värden går förlorade för skolorna i och med försäljning av 

utrustning som de inte får ersättning för? 

 

Stockholm den 22 februari 2010 

 

Roger Mogert 


